
UCHWAŁA NR VI-184/2022 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

Z DNIA 15 CZERWCA 2022 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy na rok 2022 Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy                                          

i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 249) Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się opracowany przez Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim, Plan Pracy na rok 

2022 Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu.  

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

/-/ Piotr Borczyński 

 

 

 



Plan pracy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy nr 3 w Tłu szczu na 2022 r .  
  

Lp.  Usługi  świadczone   

w ŚDS w roku 2022 

(  przy  pos zczególnych usługach 

można zawrzeć  synt etyczny  opis  

działań )  

Osoba/osoby  

odpowiedzialna

/e za  re aliz ację 

zadania  

Liczba osób 

objętych 

usługami  

(szacunkowa 

liczba)  

Wymiar czasu/  

częstotliwość  

Forma 

zajęć/ 

treningów/

usług 

indywidual

ne/grupowe  

Przewidywane  

 efekty  

I .  Tr ening  fu nkcjo no wania 

w co d ziennym życiu 

-  poga da nki  na  tem a t  dba ni a  o  hi gi e nę 

osobi stą ,  na ukę  sa m odzie lne go m yc i a  się 

i  ubi e ra nia ,  sa m odzie lne go na kr ywa nia 

do stoł u  i tp .  

- za ję ci a  por zą dkowe ,  se gr egowa nie 

odpa dów.  

 

te ra pe uta  

 

 

23 

uc ze stni ków 

 

 

 

3  r a zy w tygodni u  

w wym i a r ze  

6  godz.    tygodni owo  

 

gr upy od 4 - 5 osób  

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

-  na byc ie  

um ie ję tności  

f unkc jonowa nia  w 

życ i u  c odzi e nnym  

;  

- na bywa ne  

um ie ję tności  

pr a ktyc znyc h.  

 

1 .  

 

Tr ening  d bało ści  o  wyg l ąd  

zewnętr zny 

-  r ozm owy,  poga da nki  y  na  te ma t  dba nia 

o  wyglą d ze wnę tr zny i  otoc ze ni a ,  dba nia 

o  hi g ie nę  osobi stą ,  na uka  sam odzi e lnego 

m yc ia  si ę  i  ubie ra nia ,  na uka  wią za nia 

butów,  za kł a da nia  sznur ówe k i  odzi e ży.  

 

te ra pe uta  23 

uc ze stni ków 

4 r a zy w tygodni u w 

wym i ar ze 

8  godz.  tygodni owo  

 

gr upy 4 - 5 osób  

grupow o/  

indyw idualnie  

- dba ni e  o  wyglą d 

ze wnę tr zny.  

 

2 .  Tr ening  nau ki  h ig ieny te ra pe uta  23 

uc ze stni ków 

4 r a zy w tygodni u w 

wym i ar ze 

8  godz.  tygodni owo 

grupow o/  

indyw idualnie  

-  dba nie  o  hi g ie nę  

c i ał a .  



-  r ozm owy,  poga da nki  na  te ma t  dba nia  o  

wyglą d ze wnę tr zny i  otoc ze ni a ,  dba nia  o  

hi g ie nę  osobi stą  

-  na uka  sa m odzie lne go m yci a  si ę  i  

ubi er a ni a .  

 

 

 

 

 

 

gr upy 4 - 5 osób  

 

 

 

3 .  

Tr ening  ku l inar ny 

-  na ukę  sa voi r- vi vre ,  na uką  pozna wa nia 

c i e ka woste k  kuli nar nyc h,  pla nowa nie 

posi ł ku ,  za kupu a rtykuł ów spożywc zyc h, 

obsł uga  ur zą dze ń gospoda r stwa 

dom owe go,  wyr a bi a ni e  na wyku 

za kł a da nia  odzi e ży oc hr onne j ,  obr óbka   

pr oduktów t j .  m yc i a  wa r zyw,  owoc ów, 

pozna wa ni e  sposobów pa r ze nia  ka wy i  

he r ba ty ,  spor zą dza ni e  pr ostyc h potra w, 

da ń,  na uka  pra wi dł owego 

pr ze c howywa nia  żywnośc i .  

 

 

 

te ra pe uta  23 

uc ze stni ków 

 

 

3  r a zy w tygodni u w 

wym i ar ze 

6  godz.  tygodni owo  

 

 

gr upy 4 - 5 osób  

gr upowo - e ste tyc zne  

pr zygotowywa ni e  

potr a w; 

- na uka  sa voi r -

vi vr e ,   

- pozna wa nie  

pr ze pi sów 

kuli na r nyc h,  

-  na uka  obsł ugi  

ur zą dze ń 

gospoda r stwa  

dom owe go; 

- wyr a bi a ni e  

na wyku 

za kł a da nia  

odzi e ży 

oc hr onne j ;  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- pozna wa nie  

sposobów 

pa r ze nia  ka wy,  

he r ba ty;  

-  na uka  

pr a wi dł owe go 

pr ze c howywa n ia  

żywnośc i ;  

-  na bywa nie  

um ie ję tności  

pr zygotowywa ni a  

pr ostyc h potr a w.  

4 .  Tr ening  umiejętno ści  p r aktycznych  

- pogadanki, rozmowy na temat  prawidłowej 

segregacji odpadów, zajęcia porządkowe, dbanie o 

te ra pe uta  23 5  r a zy w tygodni u w 

wym i ar ze 

gr upowo - na bywa ni e  

um ie ję tności  

spr zą ta nia ;  



estetyczny wygląd ośrodka, nauka pielęgnacji 

roślin doniczkowych, poznawanie wartości 

pieniądza, wyjazdy, spotkania okolicznościowe, 

przedstawienia itp.  

-rękodzieło, ceramika, plastyka. 

 

25 godz.  tygodni owo  

 

gr upy 4- 5 osób  

 

-  dba nie  o  

e ste tyc zny wyglą d 

pla c ówki ;  

- na bywa ni e  

um ie ję tności  

obsł ugi  pr a lki ;  

-  na uka  

se gr egowa nia  

odpa dów;  

- na uka  pi e lęgna c ji  

r ośl i n  

doni c zkowyc h; 

- podtr zym ywa ni e  

um ie ję tności  

wi ą za nia  butów 

or a z 

pr a wi dł owe go 

za kł a da nia  

odzi e ży.   

5 .  Tr ening  g o spo d aro wania własnymi 

śr o d kami finanso wymi 

- rozmowy, pogadanki; 

-nauka poznawania wartości pieniądza poprzez 

wyjścia do sklepów, robienie osobistych zakupów 

przez uczestników, wyjścia do banku, poczty.  

 

 

 

te ra pe uta  20 3  r a zy w tygodni u  w 

wym i ar ze 

6  godz.  tygodni owo  

 

gr upy 4 - 5 osób  

 

g r upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

-  na bywa nie  

um ie ję tności  

pozna wa ni a  

wa r tośc i  

pi e nią dza ;  

- r obie nie  l i sty  

za kupów.  



 

 

 

 

 

I I .  Tr ening  u miejętno ści 

inter p er so nal nych  i  ro związywania 

p r o bl emó w 

-  pom oc  w r oz wi ą zywa ni u osobi styc h 

tr udnośc i  w r e la c jac h z  kole gami , 

r odzi c am i,  są si a da mi ;  

-  t r e ni ng  r ozm ów pr ze z te le f on;  

-  za ję ci a  r a dze ni a sobi e ze  stre sem , 

wyja śni a nia  konf l i któw,  ( r ozm owy) ;  

-  za ję c ia  soc jote ra peutyc zne  ( na uka 

wł a śc i wyc h za chowa ń społ e c znyc h -

pr ze nosze ni e  na  pra ktykę ) ;  

-  wyda r ze ni a  kultur a lne,  wyja zdy, 

or ga ni za c ja  spotka ń okoli c znośc i owych, 

pr ze dsta wie ń.  

 

te ra pe uta  22 3  r a zy w tygodni u  w 

wym i ar ze 

6  godz.  tygodni owo  

 

gr upy 4 - 5 osób  

 

 

gr upowe / 

i ndywi dua lne 

- na bywa ni e  

wł a śc i wyc h 

za c howa ń 

społ e c znyc h -

pr ze nosze ni e  na  

pr a ktykę ,  

r a dze ni e  sobie  w 

tr udnyc h 

sytua c ja ch;  

- na bywa ni e  

um ie ję tności  

f or muł owa nia  

popr a wnyc h,  

kr ótki ch  

wypowi e dzi  

sł ownyc h;  

- r a dze ni e  sobie  ze  

str e sem  ( wystę py 

na  sc e ni e) ; 

- r ozwi ą zywa ni e  

osobi styc h 

tr udnośc i  w 

r e la c ja c h z  



kole gam i ,  

r odzi c am i ;  

- na bywa ni e  

um ie ję tność  

kszta ł towa nia  

a utopre ze nta c j i ,  

uwr a żli wi a ni e  na  

sztukę ,  

utr wa la nie  

um ie ję tności  

za pa mi ętywa nia  

te kstu .  

 

1 .  Kształto wanie p o zytywnych  r el acji 

u czestnika z  o so bami bl iskimi,  

sąsiad ami i  innymi o so bami w czasie  

zaku p ó w,   

w śr o d kach  ko mu nikacji  p u bl icznej,  

u r zęd ach ,  instytu cjach  ku l tu r y 

- r ozm owy,  poga da nki ;  

-  t r e ni ng  r ozm ów pr ze z te le f on;  

- r ozm owy na  tem a t  r a dze ni a  sobi e  ze 

str e sem ,  w tr udnyc h sytua c ja c h , 

wyja śni a nie  konf l i któw.  

-  za ję c ia  c e ra mi c zne,  pla styc zne , 

soc jote r a pi a  i tp .  

-  wyja zdy,  wyj śc i a  do ba nku,  ur zę dów, 

poc zty i tp .  

pr ze dsta wie ń.  

te ra pe uta  23 5  r a zy w tygodni u  w 

wym i ar ze 

25 godz.  tygodni owo  

 

gr upy 4 - 5 osób  

 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

- na uka  r a dze ni e  

sobi e  ze  str e sem ; 

- wyja śni a nie  

konf l i któw; 

- na uka  

wł a śc i wyc h 

za c howa ń 

społ e c znyc h;  

- obja śnie ni a  i  

i nstr ukc je  

za c howa ń w 

pr ze str ze ni  

publi c zne j .  



 

I I I .  Tr ening  u miejętno ści 

ko mu nikacyjnych    

- r ozm owy,  poga da nki ;  

-  t r e ni ng  r ozm ów pr ze z te le f on;  

- r ozm owy na  tem a t  r a dze ni a  sobi e  ze 

str e sem ,  w tr udnyc h sytua c ja c h , 

wyja śni a nie  konf l i któw.  

-  za ję c ia  kom pute r owe , 

soc jote r a pe utyc zne ,  c e ram i c zne , 

te a tr a lne ;  

-  wyja zdy,  wyj śc i a  do ba nku,  ur zę dów, 

poc zty i tp .  

 

 

 

 

 

 

 

te ra pe uta  23 4  r a zy w tygodni u  w 

wym i ar ze 

8  godz.  tygodni owo  

 

gr upy 4 - 5 osób  

 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

zdobywa ni e  

um ie ję tności  

f unkc jonowa nia  w 

życ i u  c odzi e nnym ,  

kom uni kowa ni a  

si ę .  

1 .  W  tym z wykor zystaniem 

al ter natywnych  i  wsp omag ających 

sp o so bó w p o ro zumiewania się,  w  

te ra pe uta  23 5  r a zy w tygodni u  w 

wym i ar ze 

25 godz.  tygodni owo  

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

-  ć wi c ze nie  

um ie ję tności  

pole ga jąc yc h na  

za stą pie ni u  

ni em ożli wyc h do 



p r zyp ad ku  o só b z  p r o bl emami  

w ko mu nikacji  wer bal nej  

- ć wi c ze ni a  polega ją c e  na  za stą pi e ni u 

ni em ożli wyc h wypowi e dzi  ,  sł ów 

sym bola mi ,  zna ka mi  gra fi c znymi ,  które 

m ogą  posł uż yć  do budowa nia  podobnie 

ja k  m owa ; 

-  uzupe ł nia nie  m owy doda tkowymi 

zna kam i ; 

-  za ję ci a  m a nua lne  m i n.  z 

wykor zysta ni em  pla ste l i ny i tp . ;  

-  za pi sywa nie  wypowie dzi  na  ka rtkac h 

dużym i  dr ukowa nymi  l i ter am i  lub  na 

ta bli c y;  

- ć wi c ze ni a  pr zy pom oc y ge stów,  m owy 

c i ał a ,  wyr a zu twa r zy,  wyr a zu oc zu,  

ge stykula c ja  r ą k  ora z dotyk .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gr upy 4 - 5 osób  

 

 

wypowi e dze nia  

sł ów sym bola m i ,  

zna kam i  

gr af i c znym i ,  które  

m ogą  posł użyć  do 

budowa nia  

wypowi e dzi  

podobni e  ja k  

m owa ; 

- uzupe ł ni a nie  

m owy 

doda tkowymi  

zna kam i ; 

- za pi sywa nie  

wypowi e dzi  na  

ka r tka c h dużymi ,  

dr ukowa nymi  

l i te ra mi ;  

- na uka  r a dze ni a  

sobi e  pr zy 

pom oc y ge stów 

i tp .   



 

 

 

 

 

 

VI .  Tr ening  u miejętno ści  sp ęd zania 

wo l nego  czasu  

- m uzykote ra pi a ;  

- r ę kodzi e ł o;  

- gr upa  te atr a lna ;  

- pr ac a  w ogr odzi e ;  

-  za ję ci a  c zyte lni c ze,  r e la ksa c yjne , 

m a nua lne ,  gra f om otor yc zne ,  

- wyja zdy,  za ję c ia  e duka c yjne , 

kom pute r owe .  

 

 

 

 

 

te ra pe uta  23 3  r a zy w tygodni u  w 

wym i ar ze 

6  godz.  tygodni owo  

 

gr upy od 4 - 5 osób  

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

- na bywa ni e  

zdr owyc h 

na wyków 

spor towyc h na  

świ e żym  

powi e tr zu ,  za ję c ia  

ta ne c zne ; 

- r ozwi ja nie  

spr a wnośc i  

r uc howe j  i  

r ozwi ja ją ce j  

zr ę c zność ;  

- pozna wa nie  

ka le ndar za  

popr ze z 

wyda r ze nia  

kultur a lne ,  

i nte gr a c yjne ,  

r ozr ywkowe ,  

wyja zdy 

okoli c znośc i owe ,  

- pr ac a  z  te kstem ,  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  r uc h z  m uzyką ,  

- r ozwi ja nie  

or i e nta c j i  

k i e runkowo -

pr ze str ze nne j .  

1 .  Tr ening   r o zwijania zainter eso wań 

l i ter atur ą 

te ra pe uta  22 W m i ar ę  bi e żąc yc h 

potr ze b 

gr upowo/ - r ozwi ja nie  

um ie ję tności  

c zyte lni c zyc h;  



-  wyja zdy,  

- soc jote ra pia ,  

-  m uzykoter a pi a ,  

- wyjśc i a  do b i b li ote ki  

i ndywi dua lni

e 

- uwr a żli wia nie  na  

sztukę ;  

- pr ac a  z  te kstem ,  

i m pr owi za c ja ;  

- r uc h z  m uzyką.  

 

2 .  Tr ening  r o zwijania  zainter eso wań 

au d ycjami r ad io wymi l u b 

tel ewizyjnymi  

- soc jote r pi a ,  

- społ e c zność ,  

-  pr a sówka ,  

-  poga da nki ,  dyskusje ,  

-  gr upa  te a tr a lna .  

te ra pe uta  23 3  r a zy w tygodni u  w 

wym i ar ze 

6  godz.  tygodni owo  

 

gr upy 4 - 5 osób  

 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

- posze r za nie  

um ie ję tności  

kultur a lnyc h 

r ozr ywkowyc h,  

społ e c znyc h i tp . ;  

- pozna wa nie  

c i e ka woste k  z  

P olski  i  świ a ta .  

3 .  Tr ening  r o zwijania  zainter eso wań 

Inter netem 

soc jote r pia ,  

- społ e c zność ,  

-  pr a sówka ,  

-  poga da nki ,  dyskusje ,  

-  gr upa  te a tr a lna .  

 

te ra pe uta  20 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

-  zdobywa ni e  

um ie ję tności  

kom uni kowa ni a  

si ę ;  

-  na uka  ć wic ze nia  

pa mi ę ci  or a z 

zr ę c znośc i owa ; 

- r ozwi ja nie  

or i e nta c j i  

k i e runkowo -

pr ze str ze nne j .  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 .  U d ział  w sp o tkaniach  to war zyskich  i  

ku l tu r al nych 

-  soc jote r a pi a ,  

- gr upa  te atr a lna ,  

- społ e c zność ,  

- m uzykote ra pi a,  

- wyja zdy,  i m pre zy okoli c znośc i owe .  

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo - zdobywa nie  

um ie ję tności  

kom uni kowa ni a  

si ę ;  

- ć wi c ze ni e  

um ie ję tności  

pr a ktyc znyc h.  

V .  Po r ad nictwo  p sycho lo g iczne 

Psych o l og 

psyc holog  

 

23  w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

i ndywi dua lne  

r ozm owy z 

psyc hologi em 

-  r ozwi ą zywa nie  

pr oble m ów,  

konf l i któw or a z 

i nne  pr oblem y 



 - c zę ść  uc ze stników kor zysta  z  por a d 

psyc hologa  w P OZ,  c zę ść  osób z  usł ug 

psyc hologi c znyc h psyc hologa  z   

ze wną tr z .  

nur tują ce  

uc ze stni ków.  

 

 

VI .  Po moc w załatwi aniu  sp r aw 

u r zędo wych  ( kr ó tki  o p is)  

- pla c ówka  w m ia r ę  m ożli wośc i  bę dzie 

pom a ga ła  w uma wi a ni u  wi zyt ,  spr a w w 

r óżne go r odza ju  i nstytuc ja c h ,  

- tr e ni ngi  kom puter owe ,  

- r ozm ów pr ze z te lef on.  

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

i ndywi dua lni

e / gr upowo 

- r ozwi ą zywa ni e  

pr oble m ów; 

-  na bywa nie  

um ie ję tności  

pr a ktyc znyc h,  

kom uni kowa ni a  

si ę .  

VII .  Po moc w d o stęp ie  

d o  niezbęd nych  świad czeń 

zd r o wo tnych 

-  wyjśc i a /  wyja zdy  do por a dni  P ZP .P OZ 

i tp .  

- wyjśc i a  do ur zę dów,  

-  t r e ni ng  r ozm ów pr ze z te le f on,  

- za ję ci a  kom puter owe ,  

- za ję ci a  edukac yjne .  

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

i ndywi dua lni

e / gr upowo 

r ozwi ą zywa nie  

pr oble m ów; 

-  na bywa nie  

um ie ję tności  

pr a ktyc znyc h,  

kom uni kowa ni a  

si ę ;  na uka  

odpowi e dzi a ln ośc

i  za  zdr owi e  

swoje  i  i nnyc h;  

 

 

1 .  U zg ad nianie i  p il no wanie ter minó w 

wizyt  u  l ekar za  

-  tr e ni ng  r ozm ów pr ze z te le f on,  

te ra pe uta  23 W m i ar ę  bi e żąc yc h 

potr ze b 

i ndywi dua lni

e / gr upowo 

r ozwi ą zywa nie  

pr oble m ów; 

-  na bywa nie  

um ie ję tności  



- za ję ci a  kom puter owe .  pr a ktyc znyc h,  

kom uni kowa ni a  

si ę .  

- utr wa la ni e  

na wyków dba ni a  o  

zdr owi e .  

 

 

2 .  Po moc w zaku p ie l ekó w  

-  tr e ni ng  budże towy,  

-  wyjśc i a  do a pte ki ,  sk le pów,  

-  za ję c ia  kom pute r owe .  

te ra pe uta  23 W m i ar ę  bi e żąc yc h 

potr ze b 

i ndywi dua lni

e / gr upowo 

r ozwi ą zywa nie  

pr oble m ów; 

-  na bywa nie  

um ie ję tności  

pr a ktyc znyc h,  

kom uni kowa ni a  

si ę .  

3 .  Po moc w d otar ciu  do  jed no stek 

o chr o ny zdr o wia 

-  wyjśc i a / wyja zdy m i n.  do P OZ,P ZP  i tp . ,  

- tr e ni ng  r ozm ów pr ze z te lef on,  

- za ję ci a  kom puter owe .  

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

i ndywi dua lni

e / gr upowo 

r ozwi ą zywa nie  

pr oble m ów; 

-  na bywa nie  

um ie ję tności  

pr a ktyc znyc h,  

kom uni kowa ni a  

si ę ;  

- dba ni a  o  swoje  

zdr owi e  i  

otoc ze nia  

 

 



 

 

VIII .  Niezbęd na o p ieka  

-  tr e ni ng  r ozm ów pr ze z te le f on,  

-  za ję c ia  e duka c yjne,   

-  za ję c ia  c zyte lnic ze ,  

-  soc jote r a pi a ,  

- r ę kodzi e ł o ,  ce ra mi ka ,  pla styka .  

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b/  pr ze z c a ł y  

tydzi e ń 

i ndywi dua lni

e / gr upowo 

-  dosta r c za ni e  

uc ze stni kom  

be zpie c ze ństwa  w 

c za si e  za ję ć ;  

- zdobywa nie  

um ie ję tności  

f unkc jonowa nia  w 

życ i u  c odzi e nnym ,  

kom uni kowa ni a  

si ę ;  

-   naby cie  

umieję tnoś ci  

funk cjon ow ania  w  

życiu  codz ienn ym ;  

-  dosta r c za ni e  

poc zuc i a  

be zpie c ze ństwa 

1 .  w tym d l a u czestnikó w 

z  niep ełno sp r awno ściami 

sp r zężo nymi l u b sp ektr um au tyzmu , 

któ r zy p o siad ają o r zeczenie o 

znacznym sto p niu  niep ełno sp r awno ści 

wr az  

ze wsk azaniem ko nieczno ści  stałej  l u b 

d łu go tr wałej o p ieki  

l u b p o mo cy innej o so by  

w związku  ze znacznie o g r aniczo ną 

mo żl iwo ścią samo d ziel nej eg zystencji  

te ra pe uta 8  w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b/  pr ze z c a ł y  

tydzi e ń 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

-  ć wi c ze nie  

um ie ję tności  

pole ga jąc yc h na  

za stą pie ni u  

ni em ożli wyc h do 

wypowi e dze nia  

sł ów sym bola m i ,  

zna kam i  

gr af i c znym i  i tp .  

- na bywa ni e  

um ie ję tności  

por ozum ie wa nia  



si ę  za  pom oc ą  

ge stów,  m owy 

c i ał a ,  wyr a zu 

twa r zy,  oc zu or a z 

dotyk .  

2 .  INNE -P ra ce w o gro d zie  –sezo no wo  

(wio sna -la to ) 

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

g r upowo/ 

i ndywi dua lni

e   

- na uka  pi e lęgna c ji  

r ośl i n;  

- pr ac a  w ogr odzi e  

wa r zywnym ; 

P or zą dkowa ni e  

pose sj i ,  dba ł ość  o  

tr a wni k;  

- zdobywa nie  

um ie ję tności  

ogr odni c zyc h,  

na pr a wc zych,  

konse r wa c ja  

na r zę dzi  i  

ur zą dze ń  do pr a c y 

w ogr odzi e .  

 

IX .  Ter ap ia r u ch o wa 

-  g i m na styka ,  ć wi c ze nia 

ogólnokondyc yjne ,   

-  gr y i  za ba wy e duka c yjne ,  na  świ e żym 

powi e tr zu ,  

-  m uzykoter a pi a ,  

- za ję ci a  ta ne c zne ,  

te ra pe uta  23 3  r a zy w tygodni u  w 

wym i ar ze 

6  godz.  tygodni owo  

 

gr upy 4 - 5 osób  

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

- utr zym ywa ni e  

dobr e j  kondyc j i  

f i zyc zne j ;  

-  uspr a wni a ni e  

końc zyn gór nyc h i  

dolnyc h;  



- gr upa  te atr a lne ,  

-  ka ra oke ,  

-  spa c e r y i  wyc ie c zki / wyja zdy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  zwa lni a ni e  

na pi ęc ia  

m ię śni owe go;  

1 .  Z ajęcia sp o r to we (o p is fo r m)  

gr y i  za ba wy e duka c yjne,  na  świ e żym 

powi e tr zu ,  w ogr odzi e  

-  m uzykoter a pi a ,  

- za ję ci a  ta ne c zne ,  

- gr upa  te atr a lne ,  

-  ka ra oke ,  

-  spa c e r y i  wyc ie c zki / wyja zdy,  

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

- uspr a wnie nie  

kondyc j i  

wzr okowo -

r uc howe j;  

-  za c howa nie  i  

utr zym a ni e  

pr a wi dł owe j  

posta wy c i a ła ;  

- a ktywność  do 

utr zym a ni a  

swobodne j  



- g im na styka e kspr e sj i  

r uc howe j;  

- r ozwi ja nie  

wł a śc i we j  

m otywa c ji ;  

- kszta ł towa ni e  

or i e nta c j i  w 

sc he ma ci e  

wł a sne go c ia ła .  

2 .  Tu r ystyka i  r ekr eacja ( za kr es,  fo r ma)  

-  za ję c ia  spor towe , 

-  spa c e r y/  wyc i ec zki / wyja zdy,  

-  za ję c ia  e duka c yjne,  

- za ję ci a  kom puter owe .  

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e   

- wspi e ra nie  

na wyków 

zdr owe go stylu  

życ i a ;  

- wyzwa la ni e  

a ktywnośc i  i  

sa m odzie lnośc i .  

X I .  U mo żl iwienie u czestnikom 

skier o wanym na p o byt  d zienny 

sp o żywania g o r ącego  p o siłku  ( kró tki 

o p is)  

Za ję c ia  odbywa ł y si ę  bę dą  w f orm ie 

poga da ne k,  tre ni ngów wykonywa nia 

pr ostyc h potr a w,  w f orm ie  dyskusj i ,  

poga da ne k,  obja śnie nia  i nstr ukc ji ,  na uka 

pa r ze nia  ka wy i  her baty ,  

-  m e toda  pr a kty c zne go dzia ł a ni a .  

te ra pe uta  23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

- kszta ł towa ni e  

zdr owyc h 

na wyków 

żywnośc i owyc h;  

- na uka  

sa m oobsł ugi  

( posł ugi wa ni e  się  

sztuć c am i  i tp .) .  

X II .  U słu g i  tr anspo r to we ( kr ótki  o p is)  - k ie r owni k 23 w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo/ - wspólne  za ję c i a,  



- R odzi ce /f ir ma  

świ a dc zą ca  usł ugi  

tr a nspor towe 

i ndywi dua lni

e 

- sta ła  i  c i ągł a  

współ pr a c a,  

- i ntegra c ja  

X III .  S zko l enie kad r y ki e r owni k/  f i rm a  

ze wnę tr zna 

ka dra r a z na  6  m i e si ę c y/ w 

m ia r ę  zgła sza nyc h 

pr ze z ka drę  potr ze b 

gr upowo - sta ła  i  c i ągł a  

współ pr a c a,  

- i ntegra c ja ,  

- pom oc  w 

nur tują c yc h 

pr oble ma c h,  

te ma ta c h,  

- wyja śni a nie  

konf l i któw,  

ni e por ozum ie ń  

X IV .  S po tkania Z W A ki e r owni k ka dra r a z na  6  m i e si ę c y/ w 

m ia r ę  zgła sza nyc h 

pr ze z ka drę  potr ze b 

gr upowo sta ł a  i  c ią gł a  

współ pr a c a,  

- i ntegra c ja ,  

- pom oc  w 

nur tują c yc h 

pr oble ma c h,  

te ma ta c h,  

- wyja śni a nie  

konf l i któw,  

ni e por ozum ie ń  

X V. W sp ó łp r aca ŚDS  z  innymi instytu cjami 

( jakimi  -  wsk azać)  

- por a dni e  POZ,P ZP  i tp .  

k i e r owni k ka dra /  

uc ze stni c y 

w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

- sta ła  i  c i ągł a  

współ pr a c a,  

- i ntegra c ja ,  



- ur zę dy,  poc zta ,  ba nk,  

- ośr odki  kultur y,  spor tu ,  

- stowa r zysze ni a-  szkoł y i  i nne  i nstytuc je 

kultur y,  e duka c yjne ,  

- f undac je .  

- wyja śni a nie  

konf l i któw,  

ni e por ozum ie ń  

-  wym i a na  

i nf orm ac j i .  

- wspólne  

spotka ni a ,  

za ba wy.  

X VII .  Or g anizo wanie impr ez zg o dnie 

z  h ar mo no gr amem ro cznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- k ie r owni k 

- ka dra 

- f ir ma  

ze wnę tr zna ,  

- stowa r zysze ni a- 

f unda c je  i tp .  

23 

uc ze stni ków 

or a z ka dra 

w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

-  dosta r c za ni e  

dozna ń 

zwi ą za nyc h z  

r uc hem ; 

-  c ze r pa ni e  

r a dośc i  e  

wspólne j  za ba wy;  

- wzm a c ni a ni e  

pr oc e su 

soc ja l i za c j i ,  

poc zuc i a  wła sne j  

wa r tośc i ;  

- i ntegra c ja ,  

pole psze ni e  

świ a dom ośc i ,  

pr zyna le żnośc i ;  

-  wyzwa la ni e  

a ktywnośc i .  

 



 

X VIII .  Kier u nki  d al szeg o  ro zwo ju  lu b inne 

faku l tatywne u słu g i  ( o p is)   

P la c ówka  w m i a rę  m ożli wośc i  

pode jm ować  bę dzie  współ pr a c ę  z 

r óżne go r odza ju  i nstytuc jami ,  

stowa r zysze ni am i  or a z f unda c ja mi ,  bę dą 

pr owa dzone  za ję ci a  z  hi pote ra pii  or a z 

dogote ra pii .  ŚDS bę dzie  sta ra ł  się 

pr om owa ć  swoją  dzi a ła lność .  

k i e r owni k/ ka dra  U c ze stnic y/ 

ka dra 

w m i a rę  b ie żą c yc h 

potr ze b 

gr upowo/ 

i ndywi dua lni

e 

- pokonywa ni e  

le ków,  ba r ie r ;  

-  budowa nie  

wi ę zi ;  

-  wyr a ża nie  

swoi c h e m oc ji ;  

-  pobudza nie  

e m pa t ii ;  

-  kom uni ka c ja  ze  

świ a tem . 

 

 

Z ałącznikiem d o  p l anu  p r acy po winien być  h armo no gr am zajęć  ( tyg o d nio wy l u b miesięczny) ,  ewentu al nie  w p o d zial e na g r up y  

 

 



Sporządził : Kierownik- Agnieszka Brzostek 

……………………………………………………………………… 
data i podpis dyrektora/ kierownika jednostki 

 

Załącznik nr 1 do planu pracy 

Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy nr3 w Tłuszczu 

RAMOWY TYGODNIOWY HARMONOGRAM PLANU PRACY POWIATOWEGO ŚRODOWISKOWEGO 

DOMU SAMOPOMOCY NR 3 W TŁUSZCZU NA ROK 2022 

Godz. Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

8.00-8.45 Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

8.45-10.00 -zebranie całej grupy tzw. 
„społeczność ” 
-trening umiejętności 
praktycznych, dbałości o 
wygląd zewnętrzny 
 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
praktycznych- zajęcia 
ceramiczne ,zajęcia manualne, 
rękodzieło, 
- trening zainteresowania 
audycjami radiowymi i 
telewizyjnymi itp. 
 
grupy 4-5 osób 

-trening rozwijania 
zainteresowań kulturą 
-trening rozwijania 
zainteresowań internetem, 
-muzykoterapia 
- socjoterapia 
 
grupy 4-5 osób 

-trening budżetowy (robienie 
zakupów, poznawanie wartości 
pieniądza), 
-pomoc w załatwiania spraw -
wyjścia do sklepu, urzędów, 
banku, poczty wg. potrzeb 
 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
praktycznych- zajęcia 
ceramiczne ,zajęcia manualne, 
rękodzieło, 
-trening gospodarowania 
własnymi środkami finansowymi 
-muzykoterapia, 
-trening nauki higieny, dbałości o 
wygląd zewnętrzny. 
grupy 4-5 osób 

10.00-11.00 -trening umiejętności 
praktycznych- zajęcia 
ceramiczne ,zajęcia manualne, 
rękodzieło, 
-terapia ruchowa , 
-muzykoterapia, socjoterapia 
-trening umiejętności 
interpersonalnych, 
komunikacyjnych z 

-trening umiejętności 
społecznych, umiejętności 
praktycznych 
-zajęcia socjoterapii oraz 
muzykoterapii 
-trening umiejętności 
interpersonalnych, 
komunikacyjnych z 
wykorzystaniem 

- terapia ruchowa przy muzyce, 
- zajęcia sportowe  
- trening gospodarowania 
własnymi środkami 
finansowymi 
grupy 4-5 osób 

-trening rozwijania 
zainteresowań kulturą, radiem i 
telewizją 
- terapia ruchowa, 
- zajęcia edukacyjne, 
-socjoterapia 
-trening umiejętności 
komunikacyjnych z 
wykorzystaniem 

 terapia ruchowa, 
 przy muzyce z elementami tańca 
-trening umiejętności 
interpersonalnych i rozwiązywania 
problemów.  
-trening umiejętności 
komunikacyjnych z 
wykorzystaniem alternatywnych 
sposobów porozumiewania się w 



wykorzystaniem 
alternatywnych sposobów 
porozumiewania się w 
przypadku osób z problemami 
w komunikacji werbalne 
grupy 4-5 osób 

alternatywnych sposobów 
porozumiewania się w 
przypadku osób z problemami 
w komunikacji werbalnej 
grupy 4-5 osób 

alternatywnych sposobów 
porozumiewania się w 
przypadku osób z problemami 
w komunikacji werbalnej 
 
grupy 4-5 osób 

przypadku osób z problemami w 
komunikacji werbalnej 
grupy 4-5 osób 

11.00-12.30 

-trening kulinarny,  
-trening umiejętności 
praktycznych -zajęcia 
ceramiczne, rękodzieło, 
- trening umiejętności 
komunikacyjnych (grupa 
teatralna) 
- trening rozwijania 
zainteresowań internetem, 
radiem i telewizją. 
 
grupy 4-5 osób 
 

-trening kulinarny 
(planowanie przepisów, 
ciekawostek kulinarnych, 
-trening gospodarowania 
własnymi środkami 
finansowymi 
 
grupy 4-5 osób 

-zajęcia edukacyjne  
 
 
grupy 4-5 osób 
 
 

-trening umiejętności 
praktycznych- zajęcia 
ceramiczne, zajęcia manualne, 
rękodzieło, 
- trening umiejętności 
komunikacyjnych (grupa 
teatralna), 
- zajęcia manualne, 
- trening rozwijania 
zainteresowań internetem, 
radiem i telewizją. 
-poradnictwo psychologiczne 
grupy 4-5 osób 

-trening kulinarny 
 
grupy 4-5 osób 

12.30-13.30 Przerwa obiadowa Przerwa obiadowa Przerwa obiadowa Przerwa obiadowa Przerwa obiadowa 

13.30-14.30 -trening umiejętności 
społecznych, 
-nauka rozmów przez telefon 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
komunikacyjnych (grupa 
teatralna)  
grupy 4-5 osób 

-trening zaradności życiowej 
-trening higieniczny, dbałości  o 
wygląd zewnętrzny 
grupy 4-5 osób 

-trening dbałości o wygląd 
zewnętrzny, higienę ciała, 
umiejętności praktycznych 
grupy 4-5 osób 

trening dbałości o wygląd  
zewnętrzny, higieny ciała 
grupy 4-5 osób 

14.30-15.00 -trening zaradności życiowej, 
trening higieniczny , dbania o 
wygląd zewnętrzny 
-trening umiejętności 
praktycznych 
grupy 4-5 osób 

-trening spędzania czasu 
wolnego, 
-trening umiejętności 
praktycznych  
 
grupy 4-5 osób 
 

-trening spędzania czasu 
wolnego 
 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
interpersonalnych, 
komunikacyjnych- pomoc w 
rozwiązywaniu osobistych 
trudności w relacjach z 
kolegami, rodzicami i sąsiadami 
grupy 4-5 osób 

-trening spędzania czasu wolnego 
-zajęcia indywidualne, 
- trening umiejętności 
praktycznych  
 
grupy 4-5 osób 

 
15.00-15.30 

-prace porządkowe (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS), 
-uzupełnianie dokumentacji 

-prace porządkowe,  (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS), 
-uzupełnianie dokumentacji 

-prace porządkowe,  (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS), 
-uzupełnianie dokumentacji 

-prace porządkowe,  (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS), 
-uzupełnianie dokumentacji 

-prace porządkowe,  (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS) 
-uzupełnianie dokumentacji 



15.30-16.00 Organizacja dowozu Organizacja dowozu Organizacja dowozu Organizacja dowozu Organizacja dowozu 

 
 

Ramowy tygodniowy harmonogram planu pracy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy nr 3 w tłuszczu na rok 2022 będzie realizowany ze szczególnym 

uwzględnieniem tematyki dotyczącej obecnej sytuacji epidemicznej, w tym ze szczególnym podkreśleniem wagi utrzymywania właściwej higieny osobistej i otoczenia oraz 

dystansu społecznego. Zajęcia odbywać się będą w małych grupach po 2-3 osoby. Kontakt między grupami będzie ograniczony. 

                                                                          Załącznik nr 2 do planu pracy 

Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy nr3 w Tłuszczu 

Powyższy harmonogram uzupełniany jest w planie działalności wydarzeniami integracyjnymi, kulturalnymi i rozrywkowymi oraz szkoleniami kadry: 

 

 

Termin realizacji Uroczystość/ spotkanie okolicznościowe/ wyjazd/ szkolenie zewnętrzne/wewnętrzne 

 

STYCZEŃ Zabawa karnawałowa wprowadzająca w rok 2022 

LUTY 

 

Walentynki, Tłusty Czwartek 

MARZEC 

 

Dzień kobiet, Dzień mężczyzny, Szkolenie zewnętrzne./wewnętrzne 

KWIECIEŃ 

 

Spotkanie Wielkanocne, Wyjazd na kręgle 



MAJ 

 

Obchody Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych, Dzień Matki, Wyjazd do kina. 

 

CZERWIEC 

 

Wyjazd na kręgle, Dzień dziecka, Szkolenie zewnętrzne/wewnętrzne 

LIPIEC 

 

Zajęcia z hipoterapii, dogoterapii 

SIERPIEŃ Zajęcia z hipoterapii, dogoterapii 

WRZESIEN 

 

Wyjścia na spacery, do lasu, zajęcia sportowe na boisku zewnętrznym, zajęcia 

integracyjne, wyjazd do agroturystyki. 

 

PAŹDZIERNIK 

 

Zajęcia w ogrodzie –przygotowywanie się do nadejścia jesieni 

 

LISTOPAD 

 

Odwiedzanie miejsc pamięci poległych, zajęcia w terenie, Dzień Pracownika Socjalnego, 

Zabawa Andrzejkowa 

GRUDZIEŃ Mikołajki, Spotkanie Wigilijne, Szkolenie zewnętrzne/wewnętrzne 

 

Ponadto przynajmniej raz na 6 miesięcy będą organizowane zajęcia i szkolenia dla pracowników w zakresie tematycznym wynikającym ze zgłoszonych przez nich potrzeb. Szkolenia 

organizowane będą w sposób nie kolidujący z zajęciami przy zachowaniu właściwej organizacji pracy domu. 

 



Wydarzenia kulturalne, integracyjne i rozrywkowe oraz szkolenia kadry Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy nr 3 w tłuszczu na rok 2022 będą 

realizowane ze szczególnym uwzględnieniem tematyki dotyczącej obecnej sytuacji epidemicznej, w tym ze szczególnym podkreśleniem wagi utrzymywania właściwej higieny 

osobistej i otoczenia oraz dystansu społecznego. Wszystkie wydarzenia kulturalne, integracyjne i rozrywkowe będą odbywały się zgodnie z  zaleceniami Ministerstwa Zdrowia 

oraz Głównego Inspektora Sanitarnego.  

W przypadku zawieszenia działalności środowiskowego domu samopomocy i braku możliwości fizycznego uczestnictwa w środowiskowym domu samopomocy, w związku 

z zagrożeniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, ŚDS będzie podejmował różnego rodzaju działania zmierzające do wspierania uczestników podczas różnego rodzaju 

okoliczności w ciągu roku: 

- zajęcia prowadzone będą w formie zdalnej poprzez kontakt telefoniczny, mailowy, skype (w zależności od możliwości uczestników), materiały tematyczne będą wysyłane drogą 

mailową, pocztową oraz obiór osobisty; 

- uczestnicy będą mieli możliwość uzyskania odpowiednich materiałów do wykonania prac plastycznych, kart okolicznościowych itp.  

 Do uczestników będą wysyłane różnego rodzaju foldery, link do stron internetowych oraz rozmowy przez skype. Często odbywać się to będzie przy pomocy rodziców, opiekunów. 

W większości przypadków konieczna będzie  pomoc  opiekuna/rodzica  (w porozumieniu z rodzicami/opiekunami)ze względu na osoby niepełnosprawne pozbawione zdolności 

mówienia bądź słuchu. Stopień trudności materiałów dydaktycznych dostosowanych jest do indywidualnych możliwości uczestnika 

 


	Załącznikiem do planu pracy powinien być harmonogram zajęć (tygodniowy lub miesięczny), ewentualnie  w podziale na grupy

